



نوشدارو بعد از مرگ استقلال و پرسپولیس
سرخابی‌ها؛ از مزایده
و فرابورس تا احتمال
حذف از آسیا!

هشدار یک نماینده مجلس به رئیس‌ی درباره
علت غیرفعال بودن پروژه‌ها

اسناد و اوراق خزانه
جایگزین اعتبارات نقدی
در مناقصات شده است

نماینده مردم نائین در مجلس
مزایده پساب فاضلاب
تصفیه‌خانه نائین اعلام
عمومی شده است

روزنامه

مذاقعه

مذاقعه

ساماندهی مجدد فرآیند پرداخت ارز مسافری



بخش خصوصی
علناً اعلام کرد

اشکالات طرح «صیانت» چیست؟

بخش خصوصی
علناً اعلام کرد

سؤال روز

گروه اجتماعی | مناقصه مشروطه

شاید تا همین لحظه که این مطلب را می‌خوانید، خبر تحفظ رسمی سرخابی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا در فصل آینده بی‌شده باشد؛ خود تیمی که میلیون‌ها هوادار دارد و به قول طیف پدینعلی، حذفشان از آسیا باعث می‌شود تا قهرمانی احتمالی آنان در لیگ برتر ارزشی نداشته باشد! استادان سرخابی‌ها از جایی شروع می‌شود که دولت‌ها نتوانستند در این کشور و آنان را به بخش خصوصی واگذار کنند. اتفاقی که دیگر این روزها قابل تحمل مقامات کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا نیست و آن‌ها سیدیدترین خود را در تیم‌های آسیا می‌بینند و آن‌ها می‌دانند که در صورت حقیق اولیه به‌هم ریختن فوتبال همچون حق پخش نیز از جمله درآمد است AFC و فیفا را به‌را در آن تأکید کرد هاند اما سرخابی‌ها همچنان به‌هم ریختن تیم‌های فوتبال از این محروم خواهند. همچنین تیم‌های آسیایی مختلف به بازیکن، مربی... خط قرمز AFC برای صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال است و در این بخش سرخابی‌ها تا آخر هفته به‌هم ریخته‌اند؛ از بدی‌های چند دبلیوز تومانی خارج می‌گرفته‌اند بازیکنان و مربیان خارجی؛ در چنین شرایطی چگونه می‌توان انتظار داشت که سرخابی‌ها در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا حاضر باشند؟

شرانسانان تنها روزنه امید در این مورد را تشکیل جلسه‌ای روی با محوریت برنامه‌ریزی جمهوری می‌دانند و شب.

نوشتار و بعد از مرگ استقلال و پرسپولیس

این بار حتی در صورت محبت ادعا، و شدار و بعد از
این سرباب است. چرا که استعلا و پرسویش از دلایل
پروانان است. حیف شده‌اند و یکی از اصلی ترین دلایل
نی فاجعه، تأخیر در جدایی آن‌ها از یک ماکل مشترک
نی دولت است. در همین رابطه علی قربانزاده، رئیس
بازمان خصوصی سازی، چنین می‌گوید: «مایل سال است
که من موضوع طرح بوده و در مقطعی به سازمان گذشته
دهم و به سطح فروش هم رسیده‌ام اما این اتفاق نیفتاده است.
م‌زوم است قبیلش بگویم که ما فقط این دو باشگاه ارنادیم و
همه بخره‌ایم داریم از خصوصی سازی در کشور و باارادیم
نی‌مانی از ارادید شفاف و روشن کشور به‌عنوان
خصوصی سازی که طبیعتاً صادق متعددی دارد از جمله

این دو باشگاه، خود خصوصی‌سازی یا نقشه مطلوب نیست، بلکه به‌یاد کیفیت کارنامه‌ی دارای مطلوب است. به‌یاد این موضوع، این‌ها از این است که در حالت پیش فرض مناسب است به خصوصی‌سازی سپرده شود اما در مواردی این حوزه به تأمل دارد و تحصیل آن در اتفاقی که می‌تواند به بعضی مشاهده هستیم. درخصوص برخی شرکت‌ها به ویژه در باره این دو باشگاه که میراث سرزمین ما هستند و هوادارانی دارند که قلب ملیع بارهایی را دارند این مسئله اهمیت این موضوع را دوچندان می‌کنند. این‌ها چون AFC و AFA کمیته حرفه‌ای‌سازی وجود دارد در خصوص مالکیت واحد دو باشگاه در لیگ و موضوع دولتی بودن این‌ها باید تأمل صورت بگیرد و در این باره‌ی برای حل این مشکل مالکیت ما احتما ما به دنبال پیروزی برای اداره دو باشگاه از طریق واگذاری هستیم و

A large crowd of fans is seen in the stands of a stadium, many wearing red and blue clothing. In the foreground, several fans are waving large red and blue flags. The red flags feature a white emblem, and the blue flags feature a white circular logo with a stylized 'M'. The fans are cheering and waving their arms, creating a vibrant atmosphere.

پایان بهمن ماه هم عرضه اولیه این ها را در بورس اگر مشکلی باشد، خواهیم داشت. ولی این لزوما به معنای اینکه کل دو شگاه خصوصی شوند، نیست.

مقصود از حذف سرخا‌بی‌ها از آسیا

خیلی از کارشناسان اعتقاد دارند که سرخابی‌ها چند هفته قبل از حضور در فصل آبی لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شدند و تنها خبر رسمی آن تاکنون اعلام نشده است. حال چنین شرایطی همگان به دنبال مقصران حادثه سرخابی‌ها آسیا می‌گردند. در همین رابطه، داریوش مصطفوی، عضو هیئت مدیره مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها، چنین می‌گوید: چرا؟ سوال است این کار نشده؟ نمی‌توانیم بابت این موضوع از دست کنفدراسیون فوتبال آسیا فرار کنیم. آن‌ها اصولی دارند که می‌گویند باشگاه‌ها باید خصوصی باشند و اعضای

نیات مدیره باشگاه توسط مجمع انتخاب نشوند که ما این بار را زنگی که، مالیات استقلال و پرسپولیس هر کدام حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومان است؛ این مشکل باید حل شود. تا زمانی که می‌دانم دو باشگاه روی هم حدوداً ۶۰۰ میلیارد بدهی مالیاتی دارند که باید حل شود. بدهی‌های بازیکن و مربیان بدهی است و تا حدود زیادی تسویه شده است. مدیران قبلی استقلال و پرسپولیس کار نکردند. تنها نفراتی که رد حذف احتمالی استقلال و پرسپولیس هستند، مدیران کنونی دو باشگاه فدراسیون فوتبال هستند.

چه کسی برای AFC حساسیت ایجاد کرد؟

پس از ماجراهای روزهای گذشته در خصوص حذب پرسپولیس و استقلال از آسیا، جلال معرفی، مدیر اصلی اجرایی باشگاه سوزو توجه رسانه‌ها مبدل شده و به گزارش سایت طرف‌داری، کاظم اولیایی عضو کمیته بینایف مجوز حرفه‌ای که شاید بیش از هر شخص دیگری به این خبر در خصوص باشگاه‌ها صاحب‌کده، حالا مدعی است که نه‌تنها پرسپولیس و استقلال با مشکل مجوزهای هفته‌ای گذشته خودشان در وقوع این مشکل مجوزهای AFC با عتاب این اتفاق شدند و در واقع اظهار نظر آن‌ها برایی AFC حسانیت‌پرور انگیزه بود اما کمیته است که اولیایی که امروز حسانیت‌پرور انگیزی بر سر سابقه خود را در این بخش پراورش کرده است، عضو کمیته استخوان مجوز حرفه‌ای، مهم این‌اماد در گفت‌وگو برای این خصوص اظهار داشت: به قول امروزه باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس با تک‌ماده و مشروط مکشکشان حل شد. مجوز استقلال و پرسپولیس صادر شد و تصمیم دادر مشکلات بزودی بر طرف شوند. اولیایی همچنین در عجیب‌ترین و جنجالی‌ترین اظهار نظر ممکن در خصوص یک‌دو نفر تدوین مجب حسانیت AFC و این تفاسات است، گفت: باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال افتخار راجع بالاتر و مشروط مجوز حرفه‌ای گرفتند؛ در واقع پیش‌مدیران پرسپولیس و استقلال، از اولیایی بود که مراعات تمام کرد و باشگاه مجوز حرفه‌ای دریافت کرد و البته به اعلام به دستور مراجع بالادستی عملاً شائبه خطر ناک خالات ولت در فوتبال را مطرح کرد که اقدامی عجیب و کم‌سابقه به همراه داشته می‌تواند دیدگاه سنگینی برای فوتبال ایران به همراه افتخار باشد.

نوشتار و بعد از مرگ استقلال و پرسپولیس

سرخا‌بی‌ها؛ از مزایده و فرابورس تا احتمال حذف از آسیا!

شاید تا همین لحظه که این مطلب را می‌خوانید، خبر شنیدن رسمی سرخایی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا در فصل آینده، برای شما به‌خوبی فراموش شده است. تیمی که میلیون‌ها هوادار دارند و به قول محمد پنجعلی: «خودشان از آسیا باغی می‌باشند تا قهرمانی احتمالی آنان در لیگ برتر ارزشی نداشته باشد» داستان سرخایی‌ها از جایی شروع می‌شود که دولت‌ها توانستند دل‌ها را ببندند و آنان را به بخش خصوصی واگذار کنند. اتفاقی که در سال ۱۳۸۵ رخ داد و منجر به تشکیل لیگ قهرمانان آسیا شد.

ایف فنانس: آنا، شہزادی، بے غم و دھال

تیم فوتبال پرسپولیس و تیم فوتبال صنعت نفت تهران در جریان دیدار مرحله اول لیگ برتر فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی تهران در حالی که در دقیقه ۱۰ دقیقه بازی به دلیل بارش باران متوقف شد. در این دیدار تیم فوتبال پرسپولیس با نتیجه ۱-۰ بر تیم فوتبال صنعت نفت تهران برتری داشت. در این دیدار تیم فوتبال پرسپولیس با نتیجه ۱-۰ بر تیم فوتبال صنعت نفت تهران برتری داشت. در این دیدار تیم فوتبال پرسپولیس با نتیجه ۱-۰ بر تیم فوتبال صنعت نفت تهران برتری داشت.

نوشتار و بعد از مرگ استقلال و پرسپولیس

این بار حتی در صورت محبت ادعا، و شدار و بعد از
این سرباب است. چرا که استعلا و پرسویش از دلایل
پروانان است. خدش داده و یکی از اصلی ترین دلایل
نی فاجعه، تأخیر در جدایی آن ها از یک ماکل مشترک
نی دولت است. در همین رابطه علی قربان زاده، رئیس
بازمان خصوصی سازی، چنین می گوید: «مایل سال است
که من موضوع طرح یوزدهم، در مقطعی به سازمان گذشته
دهم و به سطح فروش هم رسیده ام اما این اتفاق نیفتاده است.
مزم است قبش بگویم که ما فقط این دو باشگاه ارنادیم و
همه یزغاه داریم از خصوصی سازی در کشور و باارادیم
نی های از اراید شفاف و روشن کشور به اصله
خصوصی سازی که طبیعتاً صادق متعددی دارد از جمله

این دو باشگاه، خود خصوصی‌سازی یا نقشه مطلوب نیست، بلکه به‌یاد کیفیت کارنامه‌ی دارای مطلوب است. به‌یاد این موضوع است که در حالت پیش فرض مناسب است به خصوصی‌سازی سپرده شود اما در مواردی این حوزه به تأمل دارد و تحصیل آن در اتفاقی که می‌تواند به بعضی مشاهده هستیم. درخصوص برخی شرکت‌ها به ویژه در باره این دو باشگاه که میراث سرزمین ما هستند و هوادارانی دارند که قلب ملیع بارهایی را دارند این مسئله اهمیت این موضوع را دوچندان می‌کنند. این چون AFC و کمیته حرفه‌ای‌سازی و جوهر دارد در خصوص مالکیت واحد دو باشگاه در لیگ و موضوع دولتی بودن آن‌ها باید تأمل صورت بگیرد و در این باره‌ی برای حل این مشکل مالکیت ما احتما ما به دنبال پیروزی برای اداره دو باشگاه از طریق واگذاری هستیم و

پایان بهمن ماه هم عرضه اولیه این‌ها را در بورس اثرگذاشت؛
باشگاه، خواهی داشت. ولی از لوما به معنای اینکه کل دو
شخص خصوصی شوند، نیست.

مقصران حذف سرخابی‌ها از آسیا

خیلی از کارشناسان اعتقاد دارند که سرخابی‌ها چند هفته
پیش از حضور در فصل این‌ها، یک‌هفته مه‌مان آسیا کنار گذاشته
و دهنده آن تنها خبر رسمی آن تاکنون اعلام نشده است. حال
در چنین شرایطی همگان به دنبال مقصران حذف سرخابی‌ها
و این‌ها می‌گردند. در همین رابطه، داریوش مطهری، عضو
میته صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها، چنین می‌گوید: «در
سال است که این‌ها کنار نشده‌اند؛ نمی‌توانیم بابت این موضوع؛
و سبب کنارآسین فوتبال آسیا قرار کنیم. آن‌ها اصولی
دارند که می‌گویند باشگاه‌ها باید حقوقی باشند و اصولی

مجلس، افزود: آقای رئیس‌جمهور با می‌دانید که حدود ۲۵ درصد از درآمد مردم مردمان از محل کشاورزی تأمین می‌شود و مردم با زمین‌فروشی زندگی را فریاد خود را می‌کنند که پیش‌بینی می‌شود، در دهه‌های آینده طلب به سراغ مردم این کشور بیاید، بنابراین برای این خطر چاره‌اندیشی کنید، فرایند؛ می‌پایان گفت: آقای رئیس‌جمهور می‌دانم که این مشکل مربوط به پنج ماه اخیر نیست اما چون به دنبال عدالت و شفافیت هستید خواستم با مشکلات آشنا باشید تا به راه‌گشایان را طی نکنید و به داد این مردم برسید.

برای این معضل راهکار مناسبی اتخاذ
خطابه به رئیس‌جمهور، بیان کرد:
که حدود ۴۰ درصد جمعیت بزرگسال
فراغ تحصیلات دانشگاهی تشکیل
منوعیت استقرار صنایع در دهه
موسد فجد که صنایع بزرگ در ارا
نگیرد، از طرفی هم برای توسعه ک
مازندران سرمایه‌گذاری لازم توسع
است و کشاورزی مازندران توسعه
ماد و فراغ تحصیلاتی به شغل کشاور
از مازندران بویون این شغل کشاور
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و

استاد و اوراق در خزانه همین دلیل پیمانکاران را با تمام بارهای مالی که برآیند از این شرکت می‌باشد، نظارت می‌کنند و می‌پندارند، داشتن اعتبار همچنان یکی از پروژه‌های خود می‌باشند. استاد می‌گوید: «استاد من می‌خواهم منافع انجام می‌شود، برنده اعلام نمی‌شود، بل ارتباط مردم و روسا و بخش و هر سازمان من است، دستور دادم که

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی، گفت: اگر کشور را با مشکل مواجه کرده و استان را با هم درگیر کرده و خاستلی می‌فاسان اچرای و ایجاد سازوکارهای چانه‌زنی در بودجه‌ها می‌باشد، به گزارش ایسنا، یو.ا. فرانسه؛ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تفرقه بین دستور خود خطاب به رئیس جمهور، بیان کرد: قبل از اعلام آمادگی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری، شبکه‌کس طمعی از نمایندگان در حمایت از جناب‌الهی شکل گرفت، قطعاً انتظار داریم که تسلیم کشور



فصلنامه
قانون

ویرایش یازدهم

فوق العاده بیشتر
شد

فصلنامه

قانون

با خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را
با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی- خصوصی

✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»

✓ ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت

✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک ها (به زودی)

✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)

✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر را کاملاً رایگان و بدون ثبت نام
در دسترس است

۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور

۱- قانون برنامه ششم توسعه

۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی

۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور

۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می توانید در این نشریات

موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون



فصلنامه
قانون

فصلنامه

قانون

[illegible]



جمهوری اسلامی ایران
وزارت اطلاعات
مفتاحی

آگهی تمدید مناقصه

۱۴۰۰/۳۰

اجاره ۴۰۰۰ پورت IP اینترنتی به مدت ۶ ماه

نویت دوم
دومرحله ای

شرکت مخابرات ایران مناقصه گیلان در نظر دارد اجاره ۴۰۰۰ پورت IP اینترنتی به مدت ۶ ماه - از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای انجام دهد.

مستفاین شرکت در مناقصه می توانند به جهت اطلاع بیشتر به این آدرس مراجعه کنند www.gilan.tci.ir و www.tci.ir و www.tci.ir/ETS/SPMORGIR و www.tci.ir

آدرس: اداره خرید و دارایی های مخابرات گیلان به آدرس: رشت شهر چهار گلستان ساختمان سر مدار شهید کاظمی سلمانی، طبقه ۳ مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۱۲-۳۳۳۳۳۳۳۳-۳۳۳۳۳۳۳۳

تلفن فوری: ۰۱۲-۳۳۳۳۳۳۳۳-۳۳۳۳۳۳۳۳

گیلان در پشتیبانی و مدارات شرکت مخابرات استان گیلان

نحوه حمایت از دانش‌بنیان‌های
استان‌های محروم

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، با اشاره به برنامه «افزایش ضریب نفوذ خدمات در استان‌های کم‌برخوردار»، گفت: تاکنون دانش‌بنیان‌های پنج استان از تسهیلات صندوق نوآوری در قالب این برنامه بهره‌مند شده‌اند. علی‌وحدت، در گفت‌وگو با مهر، اظهار کرد: در حال حاضر بالغ بر ۷۰ نوع خدمت متناسب با چرخه عمر شرکت‌های دانش‌بنیان در قالب سه دسته تسهیلات و ضمانت‌نامه سرمایه‌گذاری و توانمندسازی توسط صندوق به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه شده است. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به برنامه صندوق نوآوری و شکوفایی درخصوص شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در مناطق محروم، افزود: برنامه «افزایش ضریب نفوذ خدمات صندوق نوآوری و شکوفایی» در استان‌های کم‌برخوردار را از دو الی سه ماه گذشته آغاز کردیم تا شرکت‌های دانش‌بنیان، فناوری و خلاق این استان‌ها بتوانند محصولات فناورانه‌ای را به تولید برسانند. به گفته وی، این طرح در راستای تقویت مزیت‌های فناورانه بومی و منطقه‌ای استان‌های کم‌برخوردار و محروم و توزیع عادلانه منابع دولتی در سراسر کشور اجرایی می‌شود. رئیس هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی، با بیان اینکه این برنامه با همکاری مرکز شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری و با محوریت پارک‌های علم و فناوری اجرا می‌شود، گفت: این طرح با تمرکز بر استان‌های کم‌برخوردار سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، کردستان، آذربایجان غربی، لرستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، چهارمحال و بختیاری و ایلام آغاز به کار کرده است. وی درخصوص برنامه «ضریب نفوذ در استان‌های کم‌برخوردار»، افزود: این برنامه شامل فعالیت‌های مختلف در مراحل اولیه آشنایی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری با خدمات صندوق در قالب جلسات عمومی و اختصاصی معرفی خدمات صندوق و تسهیل‌گری استفاده از آن‌ها شامل مشاوره تلفنی و حضوری تک به تک برای هر شرکت، حضور تیم صندوق در هر استان به همراه مدیران صندوق‌های عامل، بررسی نیاز شرکت‌ها و تنظیم مصوبه و انعقاد قرارداد در محل همان استان (در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه و کم‌بهره، ضمانت‌نامه‌های بیمیان، مشارکت و سرمایه‌گذاری و خدمات بالاغوض توانمندسازی)، تعریف رویدادهای حل مسأله در صورت درخواست استان و حل مشکلات شرکت‌ها می‌شود. وحدت، با تأکید بر اینکه برنامه «ضریب نفوذ در استان‌های کم‌برخوردار» از آشنایی دانش‌بنیان‌های مناطق محروم با تسهیلات صندوق تا مرحله دریافت این تسهیلات ادامه دارد، گفت: در صورتی که نیاز به تقویت صندوق استانی جهت اجرایی‌سازی برنامه باشد تأمین مالی از طریق تخصیص خط اعتباری، خط جاله و خط استقرار و خط ویژه انتفاعی می‌افتد. به گفته رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، در حال حاضر این اقدامات برای استان‌های سیستان و بلوچستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و کردستان انجام شده است. وی با بیان اینکه تا پایان آذرماه، مبلغ یکصدویازده میلیارد و ۸۵۹ میلیون تومان به ۸۸ شرکت دانش‌بنیان در استان‌های محروم اختصاص یافته است، گفت: همچنین مبلغ ۱۵ میلیارد تومان برای تأمین نیاز مالی شرکت‌های خلاق و فناوری از طریق صندوق‌های عامل (صندوق‌های پژوهش و فناوری) اختصاص یافته است. وحدت، افزود: تأمین مالی صندوق نسبت به برگزاری رویدادهای شبکه‌سازی و تبادل فناوری و ارائه خدمات آموزش و مشاوره به ۱۹۲ شرکت‌ها دانش‌بنیان مستقر در این استان‌ها نیز تحت برنامه توانمندسازی تعریف و اجرایی شده است.

وزارت ارتباطات در تلکام
حضور نداشت!

سخنگوی شرکت مخابرات ایران، با اشاره به عدم حضور وزارت ارتباطات در نمایشگاه ایران تلکام ۱۴۰۰ گفت: انتظار این است که وزارت ارتباطات به عنوان پدر خانواده ICT کشور در این نمایشگاه حضور یابد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدرضا بیدخام، در جمع خبرنگاران در حاشیه نمایشگاه تلکام با اشاره به برگزاری چهار روزه این نمایشگاه و دستاوردهای آن، اظهار داشت: امسال نمایشگاه تلکام با شعار مخابرات، تحول دیجیتال و توسعه پایدار پس از گذشت حدود سه سال وقفه، برگزار شد و گروه شرکت‌های مخابرات ایران و سایر شرکت‌های فعال در این حوزه که در مجموع بیش از صد شرکت می‌شوند، در این نمایشگاه حضور یافتند. وی با اشاره به اینکه ۳۰ شرکت استارت‌آپی نیز در این نمایشگاه با همکاری معاونت علمی حضور داشتند، تصریح کرد: به رغم تعداد کم شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه شاهد بهروری‌های بالایی در این رویداد بودیم. مدیر روابط عمومی شرکت مخابرات ایران، با بیان اینکه شرکت مخابرات ایران امسال متولی برگزاری نمایشگاه تلکام بود، خاطر نشان کرد: ما پیشنهاد دادیم سندیکاى صنعت مخابرات نیز در این نمایشگاه شرکت کند. اما متأسفانه این سندیکاى حضور نداشت اما شرکت‌های تابعه آن که حدود ۳۵ شرکت می‌شدند در تلکام حضور یافته و فعال بودند. بیدخام، اضافه کرد: آدام‌گی داریم در سنوات آینده از حضور شرکت‌های بیشتری در نمایشگاه استقبال کنیم. چرا که معتقدیم فضا برای تمامی فعالان عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور در تلکام باز است. سخنگوی شرکت مخابرات ایران، افزود: در این حال توقع داشتیم حاکمیت از این نمایشگاه استقبال کند اما متأسفانه در وزارت ارتباطات امسال در این نمایشگاه حضور نداشت و جای تأسف است که وزارت ارتباطات به عنوان پدر خانواده حوزه ICT در این نمایشگاه شرکت نکرد و البته دلیل خاصی نیز برای این عدم استقبال اعلام نشد. بیدخام؛ با اشاره به اینکه در این چهار روز گروه شرکت‌های مخابرات ایران در حوزه مشتریان تجاری خانگی و سازمانی، محصولات ویژه‌ای ارائه دادند، تصریح کرد: در حوزه اتصال فیلترنوری به اماکن، شروع (پنل) و ورکشاپ آموزشی برای کاربران برگزار شد. در این حال مخابرات از ایلکیشن «مخابرات من» رونمایی کرد تا از این پس ارائه خدمات مخابرات از طریق ایلکیشن برای مشترکان فراهم شود. وی با اشاره به هماهنگی با معاونت علمی ریاست جمهوری برای حضور استارت‌آپ‌های فعال این حوزه در نمایشگاه گفت: برنامه این است که نیازهای زیرساختی این استارت‌آپ‌ها را تأمین کند. این کسب‌وکارهای نوپا، ایده‌های جدید و نوینی را در نمایشگاه ارائه کردند و آمارگسی داریم در صورت نیاز زیرساخت‌های مخابراتی آن‌ها را تأمین کنیم. بیدخام؛ از امضای دو تفاهم‌نامه در حمایت از تولید داخل توسط شرکت مخابرات خبر داد و گفت: از آنجایی که مخابرات صرف یک‌کننده مودم‌های داخلی برای سرویس‌های اینترنت ADSL، VDSL، FTTH است در این راستا، تفاهم‌نامه‌ای منعقد کرد. در همین حال با مجموعه کابل مخابراتی شهید قدسی نیز در راستای تأمین زیرساخت‌های فیبر و کابل برای نیازهای پنج سال آینده تفاهم‌نامه همکاری منعقد شد.

فراخوان خرید تجهیزات مرکز داده

مؤسسه ارتباط در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقسه جهت خرید تجهیزات مرکز داده شامل سرورها و سن استوریج، سن سویچ و تجهیزات پشتیبان گیری اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های مجرب و مرتبط با حوزه تأمین تجهیزات مرکز داده دعوت می‌شود نسبت به تهیه و تحویل اسناد مناقسه اقدام نمایند.

موضوع خرید تجهیزات دیتاستر:

- ۱- سرور HP
- ۲- سن استوریج EMC
- ۳- سن سویچ EMC
- ۴- تجهیزات پشتیبان گیری TAPE

مهلت خرید اسناد: از تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۱/۰۹

محل‌های دریافت و تحویل اسناد:

۱) تهران، شهرک غرب، بلوار ایوانک، زرافشان شمالی، کوچه دوم، پلاک ۲۴، معاونت حقوقی و امور قراردادها، تلفن: ۰۲۱-۸۱۴۴۴۵۳۱

مبلغ اسناد مناقسه: ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال (به حروف دو میلیون ریال) می‌باشد و می‌بایست مبلغ فوق به حساب جاری شماره ۰۳۰۰۱۷۱۸۰۳۰۱ بانک سپه شعبه میلاد نور کد ۱۷۸۵۰۰۱۷۸۵ به نام قرارگاه خاتم‌سازندگی خاتم‌الانبياء(ص) سپاه مؤسسه ارتباط و با نقدا واريز گردد و مبلغ واريز شده غير قابل استرداد می‌باشد.

سایر توضیحات:

- شرکت کنندگان می‌بایست دارای "گواهی سمتا معتبر" باشند و اسناد در قبال ارائه کپی گواهی سمتا قابل واگذاری می‌باشد.
- هزینه درج آگهی برعهده برنده می‌باشد.

مؤسسه ارتباط

بخش خصوصی علناً اعلام کرد

اشکالات طرح «صیانت» چیست؟

حوزه فضای مجازی تدوین شود، گفت: به عقیده من طرحی جدید با کم‌ترین ایراد ارائه شود، بهتر خواهد بود. لطفاً... سیاه‌لکی؛ درخصوص ایراداتی که مرکز پژوهش‌های مجلس نسبت به طرح حمایت از حقوق کاربران وارد دانسته است، گفت: کار اصلی مرکز پژوهش‌های مجلس کاری تخصصی است، درواقع مرکز پژوهش‌های مجلس موارد نویسی با کم‌ترین ایراد و اشکال و دارای جامعیت باشد، از همین نظر اقدامات مرکز پژوهش‌های مجلس در این حوزه بسیار مطلوب است. وی افزود: ایراداتی که مرکز پژوهش‌های مجلس به طرح حمایت از حقوق کاربران وارد دانسته باید مورد بررسی اعضای کمیسیون مشترک قرار بگیرد و مشخص شود این ایرادات به چه میزان به طرح وارد است، به هر شکل کمیسیون به دنبال این است که از تمام نظرات کارشناسی استفاده کند، قطعاً به ایراداتی که مطرح شود توجه خواهد شد و تمرکز بر این است که قانونی نوشته شود که دارای ایراد نباشد. سخنگوی کمیسیون حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی، بیان کرد: ما در کمیسیون تأکید داریم که نظرات کارشناسی در طرح لحاظ شود، هر بخشی دارای ایراد باشد نیز آن ایراد را رفع خواهیم کرد، درخواست مرکز پژوهش‌های مجلس این است که زمانی مقرر شود تا طرحی جدید تدوین شود، به احتمال زیاد هم این تصمیم اتخاذ می‌شود که زمانی در اختیار مرکز پژوهش‌ها قرار گیرد تا پیشنهادات دولت و طرح قدیم در کنار هم لحاظ شود و طرحی جدید ارائه کنند، البته صرفاً احتمال این موضوع را هم نمی‌چرا که من یک عضو کمیسیون هستم، به عقیده من اگر این فرصت در اختیار مرکز پژوهش‌های مجلس قرار گیرد که طرحی جدید را با کم‌ترین ایراد ارائه کنند، بهتر خواهد بود.

پیرامون نامه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی درخصوص طرح صیانت بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: اکنون که بیش از شش ماه از مطرح شدن طرح صیانت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی می‌گذرد، بیش از پیش حقانیت منتقدان طرح ثابت شده است و نامه عادلانه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۳۰ آذرماه ۱۴۰۰ خطاب به ریاست محترم کمیسیون مشترک طرح صیانت نیز نشان داد انتقادات کارشناسان دلسوز، فعالان صنفی و آحاد ملت در رابطه با این طرح به‌جا بوده است. مغایرت مواد مختلف قانون اساسی، ایجاد محدودیت‌های غیرمعمول، حمایت‌های ناکارآمد، از میان بردن فضای رقابتی و ایرادات اساسی در ساختار سیاست‌گذاری از جمله انتقاداتی بود که پیش از این اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی نیز در بیانیه خود تأکید کرده بود و امروز تأیید آن‌ها را در نامه مرکز پژوهش‌های مجلس نیز می‌بینیم. اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی که بیش از ۳۰۰۰ کسب‌وکار ثبت‌شده را به عنوان عضو ذیل حمایت‌های خود دارد، ضمن تشکر از مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی که با تشکیل جلسات استماع نخبگانی و نامه صریح و کارشناسی، همراهی خود را با کسب‌وکارهای اینترنتی نشان داد، از نمایندگان محترم عضو کمیسیون ویژه، انتظار دارد تا با رد کلیات طرح اجازه دهند مسیر تدوین لوایح و طرح‌های تخصصی جایگزین با مشارکت بخش خصوصی و در نظر گرفتن ملاحظات آن‌ها و با رویکردی آینده‌نگرانه و پیشرو، دوباره از سر گرفته شود.

احتمال تدوین طرح جدید «صیانت» توسط مرکز پژوهش‌ها

سخنگوی کمیسیون حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی، با بیان اینکه درخواست مرکز پژوهش‌های مجلس این است که زمانی مقرر شود تا طرحی جدید در

موسوم به صیانت، اعلام کرد: مغایرت مواد مختلف قانون اساسی، ایجاد محدودیت‌های غیرمعمول، حمایت‌های ناکارآمد، از میان بردن فضای رقابتی و ایرادات اساسی در ساختار سیاست‌گذاری از جمله انتقاداتی بود که پیش از این اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی نیز در بیانیه خود تأکید کرده بود و در نامه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هفته گذشته در نامه‌ای به رئیس کمیسیون ویژه بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی، ضمن بر شمردن اشکالات عدیده متن طرح، خواستار تخصیص زمان بیشتر برای اصلاح آن شد. در این نامه ذکر شده بود که این طرح مغایر با قانون اساسی است و تبعات مختلفی همچون مهاجرت را به دنبال خواهد داشت. در این نامه، در کنار اشاره به محاسن موجود در طرح، از جمله تلاش برای ساماندهی حکمرانی فضای مجازی، ابعاد اختیارات وزیر ارتباطات، احتمال مسدودی گسترده و بدون آمادگی در صورت اجرای مفاد قانون یا عدم اجرای ارتباطات با تفکیک خدمات مهم پست و مخابرات از سایر بر طرح است. عمده ایرادات اجتماعی وارد بر طرح نیز شامل کاهش سرمایه اجتماعی نهادی در کشور، ترغیب نخبگان به مهاجرت، مداخله بسیار زیاد طرح در شئون مختلف زندگی مردم، ابهام و عدم شفافیت در مفاد و فرآیند تقنین طرح منجر به ایجاد بی‌اعتمادی به نظام حکمرانی، عدم پیش‌بینی شرایط بعد از اجرای طرح (ناکارآمدی خدمات داخلی، اختلال در ارائه خدمات، زمینه‌سازی برای انحصار و رانت و تعمیق فاصله و شکاف حاکمیت و مردم می‌شود.

بیانیه اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی در این راستا اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی،

جزییات ۴ پروژه بومی همراه‌اول

شامل ساینت‌ها و نودها به همراه وضعیت آن‌ها نمایش لیست درخواست‌های پشتیبانی ثبت شده را داراست و تمام وضعیت شبکه همراه در کل ایران را نمایش می‌دهد. این نرم‌افزار امکان فیلتر اطلاعات براساس ساینت‌ها، شهر و استان و گزارش لحظه‌ای را ارائه می‌دهد؛ این نرم‌افزار با سایر نرم‌افزارهای دیگر شامل نرم‌افزار تیکتینگ همراه iService در ارتباط بوده و تمام درخواست‌هایی که به علت مشکلات شبکه پیش آمده است را به ازای هر ساینت نمایش می‌دهد. نرم‌افزار DCIM با قابلیت پایش و مانیتورینگ به‌ازای تمام تجهیزات موجود در شبکه مرکز داده، اطلاعات را جمع‌آوری کرده و به‌صورت گزارشات لحظه‌ای بر روی نرم‌افزار iMAP نمایش می‌دهد و در صورت بروز هر گونه مشکل یا حادثه بلافاصله در نرم‌افزار تیکتینگ، درخواست خود را ثبت خواهد شد.

و توسعه همراه و ثبت‌نام در این سامانه در نخستین فراخوان این طرح شرکت کنند. دامنه موضوعات پذیرش و جذب طرح‌های فناورانه نوارانه در این فراخوان طرح‌های حوزه فناوری اطلاعات از جمله شبکه (۵G)، هوش مصنوعی (AI)، اینترنت‌اشیاء (IoT)، کلان داده (Big Data)، اتوماسیون رباتیک فرآیند (RPA)، پردازش ابری (Cloud Computing)، امنیت سایبری (Cyber Security)، بلاکچین (Blockchain)، آموزش الکترونیک (E-learning)، رسانه و تبلیغات (Media and Advertising)، سلامت الکترونیک (E-health) است.

*رونمایی نرم‌افزار iMap

نرم‌افزار iMAP که تماماً توسط مرکز تحقیق و توسعه همراه‌اول طراحی و تولید شده است قابلیت نمایش تمام جزئیات شبکه

قابلیت استفاده برای «ربات جراح» و «خودروی هوشمند» که از دیگر پروژه‌های همراه‌اول هستند را دارد و یکی از درگاه‌های ورود به ۵G حساب می‌شود.

*رونمایی از پروژه جاده هوشمند

شرکت ارتباطات سیار ایران، این کار را در راستای خدمت به مردم و همگام با استراتژی خود «بهره‌برداری از جاده‌های هوشمند و ایمن در سراسر ایران» انجام داده است تا حمایت خود از جان و مال هموطنان را به عنوان وظیفه‌ای انسانی، به نحو احسن انجام دهد. همراه‌اول با توان یک شرکت دانش‌بنیان داخلی موفق به توسعه آن شده و یوزکیس این سلوشن را در قالب AR/VR به نمایشگاه تلکام آورده است؛ در این یوزکیس تصویر زنده دریافت شده و بعد از افکت‌گذاری به صورت بالدرنگ (real time) نمایش داده می‌شود. این یوزکیس

ان‌سی‌سی گروه بررسی کرد

حمله باج‌افزار «پیس» به انبوه کسب‌وکارها



این باج‌افزار به رایانه‌های شرکت‌ها و نهادهای مختلف معمولاً از حملات فیشینگ استفاده می‌شود. ۱۴۰ سازمان و قربانی این باج‌افزار آمریکایی و ۹۶ مورد از آن‌ها اروپایی بوده‌اند.

باج‌افزار پیسا، مدتی است که با رمزگذاری فایل‌های کسب‌وکارهای مختلف مشکلات زیادی ایجاد کرده و تشدید حملات آن موجب نگرانی جدی شده است. به گزارش ای‌تانه به نقل از زد‌دیت، باج‌افزار پیسا از ماه نوامبر فعالیت خود را آغاز کرده و بررسی‌های مؤسسه ان‌سی‌سی‌گروپ نشان می‌دهد حملات آن به سازمان‌های دولتی از آن زمان تاکنون ۴۰۰ درصد افزایش یافته است. پیسا اطلاعاتی را از بیش از ۵۰ سازمان مختلف در یک ماه اخیر در فضای مجازی منتشر کرده و قربانیان خود را تهدید به نشت اطلاعات بیشتر در صورت عدم پرداخت باج می‌کند. براساس گزارش ان‌سی‌سی‌گروپ، پیسا در کنار دو باج‌افزار کنتی و لاک بیت سه باج‌افزار فعال و تر‌تر در اینترنت است. کشورهای مختلف اروپایی و مقامات آمریکایی در تلاش برای شناسایی عوامل پشت پرده طراحی پیسا هستند، اما هنوز در این زمینه موفقیتی به دست نیاورده‌اند. پیسا که به مسینوزها هم شهرت دارد توسط برخی گروه‌های جایتاکار هم برای باج‌گیری مورد استفاده قرار گرفته است. از جمله قربانیان پیسا می‌توان به مؤسسات و نهادهای فعال در حوزه بهداشت و درمان، دهه‌ها شرکت خصوصی، نهادهای دولتی و صنایع مختلف اشاره کرد. برای فریب کاربران و نفوذ

مجله پژوهشی‌های حقوقی

(فصلنامه علمی-ترویجی)

شماره ۳۶، زمستان ۱۳۹۷

مقاله

دوشنبه ۶ دی ۱۴۰۰ ■ ۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ ■ سال هفدهم ■ شماره ۲۴۲۱



رعایت اصل رقابت در انعقاد قراردادهای اداری

دکتر حسن نامعه
استادیار گروه حقوق دانشگاه
یوعلی سینا همدان

فراتر از قانون رقابت، دولت‌ها برای ایجاد رقابت در بین بخش‌های مختلف اقتصادی به تعیین سیاست رقابتی اقدام می‌کنند. «اصطلاح «سیاست رقابتی» به معنای موسع شامل تمامی سیاست‌های مرتبط با رقابت در بازار از جمله سیاست تجاری، سیاست تنظیم‌کننده بازار و سیاست‌های اتخاذشده توسط دولت برای اصلاح سیاست‌های ضدرقابتی شرکت‌های خصوصی با دولتی است»^{۱۸} و در معنای محدود آن، این اصطلاح برای پوشش دادن به جنبه‌های مذکور یعنی سیاست‌ها و قوانین حاکم بر رفتار ضدرقابتی شرکت‌ها استفاده می‌شود. به عبارت دیگر، سیاست رقابتی شامل مجموعه‌ای از اقدامات و ابزارهای مورداستفاده توسط دولت هاست که شرایط رقابت در بازار را تعیین می‌کند. قانون رقابت یکی از اجزای سیاست رقابتی است. سایر اجزای سیاست رقابتی شامل خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی، مقررات زدایی، قطع اعطای یارانه‌های خاص به شرکت‌ها و کاهش سیاست‌هایی که علیه محصولات یا تولیدکنندگان خارجی تبعیض قائل می‌شود، است تمایز کلیدی میان قانون رقابت و سیاست رقابتی این است که سیاست رقابتی شامل هر دو بخش دولتی و خصوصی می‌شود در حالی که قانون رقابت تنها شامل بنگاه‌های خصوصی است.^{۱۹} در نظام حقوقی ایران نیز بند ۱۶ اصل سوم قانون اساسی «محو هرگونه استیلا و خودکامگی و انحصارطلبی» را جزء وظایف دولت قرار داده است و در ماده ۸۴ قانون برنامه چهارم توسعه نیز دولت موظف شده بود که تا پایان سال اول برنامه لایحه تسهیل شرایط رقابتی و ضد انحصاری را به مجلس تقدیم کند^{۲۰} و اساساً فصل سوم این قانون به عنوان رقابت‌پذیری تا ماده ۴۳ به این موضوع پرداخته است. رقابت در بند یازدهم ماده ۴۲ قانون نحوه اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی وضعیتی در بازار تعریف شده است که در آن تعدادی تولیدکننده، خریدار و فروشنده مستقل برای تولید، خرید و یا فروش کالا یا خدمت فعالیت می‌کنند، به‌طوری که هیچ یک از تولیدکنندگان، خریداران و فروشندگان قدرت تعیین قیمت را در بازار نداشته باشند یا برای ورود بنگاه‌ها به بازار یا خروج از آن محدودیتی وجود نداشته باشد.

۲- رقابت در معاملات دولتی

رقابت^{۲۱} را می‌توان به عنوان یکی از شرایط حکمرانی خوب از دیدگاه اقتصادی دانست. منظور از بیان این ویژگی این است که نشان دهیم همان طور که مردم در بعد سیاسی ضمن انتخاب و عزل مدیران سیاسی و اقتصادی باید در امور سیاسی مشارکت^{۲۲} نمایند در امور اقتصادی نیز باید به مردم اجازه داده شود که در اقتصاد دولتی مشارکت نمایند. مشارکت در جنبه‌های اقتصادی و سیاسی همراه با رقابت است در بعد سیاسی رقابت برای کسب قدرت و در بُعد اقتصادی، رقابت به

منزله دسترسی به منابع اقتصادی دولت می‌باشد. عمده فعالیت‌های اقتصادی دولت انجام خدمات عمومی از طریق خرید کالا، کار و خدمات^{۲۳} و یا فروش کالا و خدمات به بخش خصوصی است و به‌رغم اینکه در اکثر کشورها دولت‌ها نقش رفاهی سنتی خود را با افزایش فعالیت‌های بخش خصوصی، کاهش داده‌اند.^{۲۴} بااین حال خرید کالا و خدمات در تمام کشورها با استفاده از شیوه مناقصه و فروش کالا و اموال دولتی از طریق مزایده صورت می‌گیرد. حتی خرید کالا و خدمات در کشورهایی نظیر انگلستان و آمریکا نیز به وفور انجام می‌شود.^{۲۵} کاهش فعالیت‌های خدمات دولتی به منزله واگذاری انجام این خدمات به بخش غیردولتی است به همین جهت معاملات دولتی اهمیت به‌سزایی در اقتصاد کشورها دارد. به نحوی که معاملات دولتی حدود بیست درصد از تولید ناخالص ملی کشورهاى در حال توسعه را تشکیل می‌دهد^{۲۶} در بیشتر کشورها حکومت‌ها تمایل دارند تنها مصرف‌کننده کالا و خدمات باشند.

معاملات دولتی در آمریکا، با سالیانه بیش از دو تریلیون دلار یک تجارت بزرگ است این رقم به تنهایی این واقعیات را نشان می‌دهد که معاملات دولتی چه در سطح ملی و چه در سطح بین‌المللی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.^{۲۷} در حال حاضر معاملات دولتی که به صورت مناقصه انجام می‌شود در ادبیات اقتصادی چه به صورت تجربی و چه به صورت تئوریک مورد تجزیه وتحلیل قرار می‌گیرد دلیل این توجه به معاملات دولتی این است که معاملات دولتی قسمت اعظم تولید ناخالص ملی را به خود اختصاص می‌دهد.

با توجه به‌اهمیت معاملات دولتی باید گفت که سیاست رقابتی به دنبال این هدف است که ارزش واقعی پول را حفظ کند و موجبات دسترسی وسیع به سلسله‌ای از ترخ‌ها و پیشنهادات را فراهم کند.^{۲۸} در بسیاری از کشورها نظیر آمریکا که جهت اهمیت رقابت در معاملات دولتی، قوانین خاص رقابت تصویب شده است. قانون رقابت در قراردادهای اداری مصوب ۱۹۹۴^{۲۹} به عنوان ابزاری برای تهیه کالا و خدمات دولت فدرال است^{۳۰} این قانون جزء قوانین مهم تلقی می‌شود و یک‌سری استاندارددهای رقابت را برای قراردادهای فدرال در نظر گرفته است. نظیر این قانون در نظام حقوقی انگلستان هم در انواع معاملات دولتی وجود دارد و دستورالعمل‌های عمومی برای معاملات دولتی و سیاست‌گذاری‌های دولتی صادر می‌شود و در سال ۱۹۹۹ دفتر بازرگانی دولتی^{۳۱} برای نظارت بر معاملات مؤسسات تأسیس شده است.^{۳۲}

رقابت، در معاملات دولتی علاوه بر حفظ ارزش پول باعث کیفیت بالای خدمات نیز خواهد شد. رقابت یک مفهوم وسیع و گسترده است و به عنوان بهترین مکانیزم قابل دستیابی برای حداکثر خواسته‌هایی است که یک نفر می‌تواند از نظام اقتصادی در بهترین شرایط به دست آورد. در معاملات دولتی که بر پایه رقابت تنظیم می‌شود دولت و مؤسسات و سازمان‌های وابسته

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی تأمین کنندگان /ارزیابی ساده

شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی در نظر دارد مناقضات ذیل را به شرح حاضر انجام نماید:

ردیف	نام مناقصه	شماره مناقصه
۱	تجدید ترمیم و بازسازی سبم‌های اسکله P4 بندر پتروشیمی ماهشهر(ارزیابی ساده)	GT/140017
۲	تجدید تعمیرات اسکله P2 بخش سیویل در بندر پتروشیمی(ارزیابی کیفی تأمین‌کنندگان)	GT/140019
۳	انجام خدمات اورژانسی در مانگاه بندر پتروشیمی ماهشهر(ارزیابی ساده)	GT/140022

نام دستگاه مناقصه‌گزار:

نشانی دستگاه مناقصه‌گزار:

عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی، سایت مجتمع‌های پتروشیمی فاز یک، شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی، ساختمان اداری، کمیسسیون مناقضات

تلفن: ۰۲۱-۴۲۵۷۹۲۰۵

فکس: ۰۷۷۳-۷۲۹۵۶۶۴

در یافت و تحویل اسناد: مناقصه‌گران اعلامقند می‌توانند متن آگهی و زمان بندی تحویل پاکت مربوط به هر مناقصه را از سایت اطلاع‌رسانی شرکت پایانه‌ها

و مخازن پتروشیمی به نشانی **www.TTPC.ir** دریافت نمایند.

■ هزینه چاپ آگهی به‌عهده برندگان مناقصه می‌باشد.

■ سایر اطلاعات مناقصه و جزئیات شرح کار در اسناد مناقصه قید گردیده است.

■ متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۴۲۵۷۹۲۰۵ تماس حاصل فرمایند.

■ شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی (سهامی خاص)

رقابت حاصل نخواهد شد بررسی این شرایط برای شناخت محیط رقابت از محیط انحصار ضروری است.

۱-۱-۲- رقابت علنی

علنی و آزاد بودن رقابت، ویژگی اصلی رقابت است. منظور از رقابت علنی و آزاد به این معناست که کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بالقوه می‌توانند در اقتصاد دولتی مشارکت نمایند از وجود معاملات دولتی اطلاع پیدا کنند.^{۳۰} علنی بودن معاملات دولتی به معنای این است که انتخاب طرف قرارداد دولت و انعقاد قرارداد با آن از طریق آگهی و اطلاعیه عمومی به اطلاع عموم مردم رسانده شود به نحوی که همگان در جریان آن قرار گیرند. گزارش بانک جهانی به عنوان مدل مطلوب معاملات دولتی بر رقابت علنی تأکید دارد. به نحوی که نه تنها دسترسی بازار برای شرکت‌های داخلی فراهم

شود بلکه دسترسی بازار داخلی برای شرکت‌های خارجی هم مهیا گردد.^{۳۱} بانک جهانی البته بر آزادسازی کامل تکیه نندارد اما بر برخی سیاست‌های منعطف را نسبت به شرکت‌های محلی پیشنهاد می‌کند. همین رویه در قانون رقابت آمریکا نیز در پیش گرفته شده است.^{۳۲} این قانون نسبت به افزایش رقابت و افزایش مشارکت بخش خصوصی مقرر داشته است که باید تمام اطلاعات لازم در دسترس تهیه‌کنندگان کالا و شرکت‌کنندگان بالقوه قرار بگیرد اینس اطلاعات باید شامل معیارهای لازم برای انعقاد قرارداد، دعوت برای شرکت در معامله دولتی به صورت دقیق و کامل باشد و از طرفی نظام معاملات دولتی باید شفاف و معاملات دولتی به تسهولت در کنایانه‌ها و سیاست‌های مختلف برای مراجعه عموم فراهم شود. در آمریکا قانون «رقابت در قراردادها»^{۳۳} و قانون «تهیه کالا و خدمات فدرال»^{۳۴} ملزم می‌کند که تمام فرصت‌های معاملات بالای ۲۵ هزار دلار با استثنائاتی اندک باید در سایت مزایده‌ها و مناقضات دولت فدرال درج شود.^{۳۵} از طرفی فرایندهای معاملات دولتی باید به نحوی طراحی شود که متناسب با پیش‌بینی ارزش پول و منابع آن، رقابت را بین تهیه‌کنندگان ترویج کند.

۱-۱-۲- رقابت کامل

ویژگی دوم رقابت، رقابت کامل است.^{۳۶} براساس این ویژگی همه اشخاص حقیقی و حقوقی و به عبارت دیگر منابع موجود باید حق مشارکت در معاملات دولتی را داشته باشند. بر این اساس قوانین باید به نحوی تنظیم، تدوین و تصویب شود که کلیه معاملات دولتی با حضور افراد ایل‌صلاح بالقوه انجام شوند. این اصل یک قاعده کلی است اما دیده می‌شود که این اصل در مواردی رعایت نمی‌شود و استثنائاتی نیز بر آن مترتب است اما باید همواره به این موضوع تأکید کرد که اصل بر رقابت علنی و کامل است و استثنائات نباید به اندازه‌ای باشد که این قاعده را مورد خدشه قرار دهد. شرایطی که ممکن است موجب‌شود این اصل رعایت نشود، عبارت است:^{۳۷}

- وجود یک منبع برای تهیه کالا و خدمات؛
- شرایط اضطراری و اجباری نظیر سیل و زلزله و بلایای طبیعی؛
- کارهای تحقیقاتی و خدمات کارشناسی؛
- موافقت‌نامه‌های بین‌المللی؛
- امنیت ملی و منافع عمومی؛
- شرایطی که به موجب قانون تعیین شده باشد.

در برخی شرایط آن چنان که اشاره شد، رقابت کامل و آزاد ممکن است غیرعملی باشد. ممکن است شرایط غیرمترقبه‌ای پیش بیاید که رقابت را غیرممکن سازد، از جمله وقوع حوادثی نظیر سیل، طوفان، زلزله و یا وجود منابع انحصاری و یا در موارد خرید کالاها و قطعات کوچک مستننا از رقابت است، ماهیت این نوع کالاها-رقابت را محدود یا آن را زین می‌برد. درهرصورت این تصمیمات از طریق مقامات تصمیم‌گیرنده و براساس قانون اتخاذ می‌شود.^{۳۸} چنان‌چه محدودیت بر رقابت^{۳۹} لازم باشد و این محدودیت مانع رقابت شرکت‌کنندگان در معاملات دولتی (مزایده و مناقصه) باشد باید ضرورت این محدودیت به‌صورت معقول و منطقی به اطلاع عموم رسانده شود. مثلاً ممکن است تحمیل برخی شرایط برای اجرای تعهدات لازم و معقول باشد. هرچند ممکن است این تعهدات رقابت را محدود کند.^{۴۰}

۱-۲-۲- حفظ ارزش پول^{۴۱}

پول به عنوان اصلی‌ترین منبع مبادله و ثروت کشور به باید به‌نحوی در معاملات دولتی هزینه شود که به مزایانی که از خزانه دولت هزینه می‌شود به همان میزان کالاهای سرمایه‌ای به ثروت کشور اضافه و در قبال مصرف پول، کالای جایگزین آن تهیه و فراهم گردد به نحوی که باعث اتلاف پول نشود و به اصطلاح پول به دور ریخته نشود.

۲-۲-۲- ارائه بهترین کالا و خدمت

از دیگر آثار رقابت می‌توان به‌اصلاح عملکرد فروشنندگان و تهیه‌کنندگان کالا و خدمات اشاره کرد. رقابت باعث می‌شود که کلیه فروشنندگان و

۱-۳-۲- مزایده شیوه فروش کالا و خدمات دولتی

اموال خود را با استفاده از روش مزایده به فروش رسانند. مزایده در مورد معاملات جزئی به بیش‌ترین بهای ممکن به تشخیص و مسؤولیت‌آمور فروش، در معاملات متوسط با حراج و در معاملات عمده با انتشار آگهی مزایده عمومی انجام می‌شود.^{۴۱} در مواردی که انجام مزایده براساس گزارش توجیهی دستگاه اجرایی مربوط، به تشخیص هیأت سه نفره مرکب از مقامات مذکور در ماده ۸۴ قانون محاسبات عمومی میسر یا به صلحت نباشد در این صورت هیأت مزبور با رعایت صرفه و صلاح دولت می‌تواند ترتیب انجام این‌گونه معاملات را با رعایت سایر مقررات مربوط در هر مورد یا به‌طور کلی برای یک نوع کالا یا خدمت تعیین واعلام نماید.^{۴۲} استفاده از روش مزایده در شرایط فعلی که سیاست‌های دولت مبتنی بر واگذاری برخی شرکت‌های دولتی به بخش غیردولتی است از اهمیت فراوانی برخوردار است.^{۴۳} استفاده از روش ترک مزایده برای واگذاری برخی از شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی و شبه دولتی نشان می‌دهد که واگذاری اختیارات وسیع به مقامات اداری به بهانه مصلحت، مذکور تنها آنگاه به تعریف و طبقه‌بندی مزایده نموده و برخلاف منافع عمومی است قواعد مزایده در قوانین مزادگور تنها آنگاه به تعریف و طبقه‌بندی مزایده نموده و سایر مقررات درباره تشکیل کمیسیون مناقصه و اجرای تصمیم کمیسیون و انعقاد قرارداد و تحویل مورد معامله معین شده و انتشار آگهی مزایده در معاملات عمده در صورتی که با عمل مزایده منطبق باشد همانند مقررات مناقصه خواهد بود.^{۴۴}

پی‌نوشت‌ها:

۱۹- بند الف، ماده ۴۷ قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی واجتماعی، «حالت موظف است تا پایان سال اول برنامه چهارم در قلمروهای اقتصادی که انحصار طبیعی و قانونی وجود دارد و همچنین در قلمروهایی که انحصارات جدید ناشی از توسعه اقتصادی شبکه‌ای و فناوری و اطلاعات و ارتباطات وجودند باید لایحه تسهیل شرایط رقابتی و ضد انحصار را با رعایت حقوق شهروندان به مجلس شورای اسلامی تقدیم کند. این قانون به عنوان قانون اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در تاریخ ۱۳۸۲/۱/۱ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است.»

۲۰- بند حسین، مرجع ملی، توسعه اقتصادی و سیاست رقابتی در ایران، مجموعه مقالات هایشماره دوم توسعه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و عضویت در سازمان جهانی تجارت (تهران) «مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های اقتصادی» ۱۳۸۲-۱۳۸۳.

21- Competition. 22- Participation. 23- Procurement.

24- Peter Treppe, Public Procurement Rules in the EU (European Union): Oxford: Publisher OUP, 22 March 2007), 2nd Ed. 10. 25- onathan Cave, Competition and Procurement, Rand, Europe, 64 Mads Causeway, Cambridge, United Kingdom, source, www.rand.org/ww2.wanvic.ac.uk/fac/sac/economics/taff/cave.

26- Ibid. 27- International Group of 24, Accessed October 16, 2014, www.g24.org.

28- Craig, P.P op.cit., 123-126. 29- Competition in Contract Act 1984 (CICA).

30- USA Federal Acquisition Regulation (FAR). 31- Britain. Office of Government Commerce (OGC).

32- Craig, op.cit., 124-125. 33- Open- Competition 34- Full- Competition

35- www.offt.gov.uk Report by Eacon, London, «Assessing the Impact of Public Sector Procurement on Competitions» September 2004, Vol. 1 (Main Report) Vol. 2 (Case Report).

36- APEC, op.cit., Chapter 3. 37- Fairness 38- Office of Fair Trading (OFT), Accessed December 25, 2014, www.offt.gov.uk.

39- APEC, op.cit., Chapter 3. 40- Ibid.

41- «Projects and Operations Procurement World Bank Procurement Report.» The World Bank. Accessed Jan 25, 2013, www.worldbank.org.

42- US FAR Act, Section 232 43- Competition in Contract Act 44- US, Federal Acquisition Reform Act (FAR 1995).

45- Ibid. 46- US Competition in Contracting Act (CICA), 1984 47- Ibid.

48- Ibid. 49- Restriction on Competition 50- US, CICA Law, op.cit.

51- Values of Money 52- CICA, 1984 53- Ibid.

54- Ibid. 55- Ibid. 56- Ibid.

۵۷- ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری: «در دستگاه اجرایی، وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی، مؤسسات پایانه‌های عمومی غیردولتی، شرکت‌های دولتی و کلیه دستگاه‌هایی که مشمول قانون بر اینها مستثانه ذکر یا تصریح نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان گسترش و توسعه‌های صناع ایران، بانک مرکزی و بانک‌ها و بیمه‌های دولتی دستگاه اجرایی نامیده می‌شوند.»

۵۸- در ماده ۲ قانون برگزاری مناقضات به رقابتی بودن فرایند مناقضات تأکید شده است.

۵۹- تک ماده ۸۲ قانون محاسبات عمومی کشور مصوب ۱۳۴۶ ۶۰- تک ماده ۸۳ قانون محاسبات عمومی کشور

۶۱- تبصره (۱) ماده (۲) قانون اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه ... مصوب ۱۳۸۷/۲/۲۵ مقرر می‌دارد: «دولت مکلف است سهمیه‌های شرکت، حق تقدم ناشی از سهام و سهم‌الشرکه، حق مالکانه، حق بهره‌برداری و مدیریت خود را در شرکت‌ها و بنگاه‌ها و مؤسسات دولتی و غیردولتی، تا پایان برنامه چهارم توسعه اقتصادی واجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی واگذار نماید.»

۶۲- تک ماده ۲ قانون مزایده معاملات دولتی ۱۳۴۷

زیان انباشته؛ بهانه خودروسازان برای افزایش قیمت!



با افزایش قیمت دلار، قیمت کالاها در بازار روند صعودی به خود می گیرد و خودرو یکی از کالاهایی است که قیمت آن در بازار آزاد در هفته‌های اخیر مجدداً افزایش یافت. به گزارش ایمنا، قیمت کالاها در اقتصاد ایران هم‌بستگی بالایی به قیمت دلار دارد و خودرو یکی از آن کالاهاست. یکی از مواردی که تأثیر بسیار زیادی در نرخ ارز دارد مذاکرات برجام است و هر بار که این مذاکرات به بن‌بست می‌خورد، سیگنال نااطمینانی به افراد داده می‌شود و در پی آن صف‌هایی طولی درب صرافی‌ها برای خرید دلار شکل می‌گیرد. به دنبال این افزایش تقاضا برای دلار، قیمت آن افزایش می‌یابد و با افزایش قیمت دلار، قیمت کالاها در بازار روند صعودی به خود می‌گیرد و خودرو یکی از این کالاها بود که قیمت آن در بازار آزاد در هفته‌های اخیر مجدداً افزایش یافت. سؤالی که همیشه در ذهن افراد جامعه بوده، آن است که چرا با افزایش قیمت دلار، قیمت کالاها افزایش می‌یابد ولی با کاهش قیمت آن، قیمت کالاها کاهش نمی‌یابد؟

پدیده‌ای به اسم چسبندگی قیمت
در علم اقتصاد پدیده‌ای به اسم چسبندگی قیمت وجود دارد. این پدیده در اقتصادهایی که با تورم دست‌و‌پنجه نرم می‌کنند، نمایان می‌شود. چسبندگی قیمت را در ایران می‌توان با نرخ ارز توضیح داد. وقتی قیمت کالاها در بازار تحت تأثیر نرخ ارز بالا می‌رود، بعد از کاهش قیمت دلار همه مردم در انتظار کاهش قیمت‌ها هستند اما در اقتصاد ایران به دلیل چسبندگی قیمت‌ها این اتفاق نمی‌افتد. در این خصوص محمدرضا نجفی‌منش، عضو اتاق بازرگانی تهران، گفته است: تا هر زمان که قیمت ارز در بازار آزاد افزایش یابد، قیمت خودرو نیز در بازار صعودی است و این تصویر نیز که با کاهش قیمت ارز، می‌توان منتظر سقوط قیمت‌ها در بازار خودرو بود یا نه، به دلیل ماهیت چسبندگی قیمت‌ها که در اقتصاد ایران ریشه دوانیده است، نباید انتظار تنها در بازار آزاد نمود پیدا کرد و شکاف قیمت میان کارخانه و بازار بیشتر شود. هر چه اختلاف میان کارخانه و بازار بیشتر شود، هر چه شرایط اقتصادی، انگیزه بسیاری از شرکت‌کنندگان برای شرکت در قرعه‌کشی خودرو، فروش آن در بازار آزاد است نه استفاده شخصی؛ زیرا فرد برنده از این طریق می‌تواند یک‌شبه ۱۵۰ میلیون تومان به دست آورد. همچنین دلالت زیادی امتیاز

قرعه‌کشی را خریداری می‌کنند تا خودشان در بازار آزاد اقدام به فروش خودرو کنند که معمولاً کمی با پیشتر از قیمت بازار هم این خودرو را به فروش می‌رساند. یکی از اولین صحبت‌های سیدرضا فاطمی‌امین؛ وزیر صمت دولت سیزدهم، آن بود که با افزایش تولید خودرو، قرعه‌کشی برای خرید خودرو حذف خواهد شد، اما سؤالی که با این صحت در ذهن مردم مطرح شد، آن بود که با حذف قرعه‌کشی قیمت خودرو چه تغییری می‌کند؟ واقعیت آن است که هم‌اکنون خودروسازهای کشور با زبان بزرگی رویبرو هستند و یکی از عمده‌دلائل آن قیمت بسیار کم کارخانه نسبت به بازار است. در این میان بسیاری از فعالان و کارشناسان معتقدند که قیمت کارخانه باید به قیمت بازار برسد تا انگیزه سوداگری ناشی از اختلاف قیمت بازار و کارخانه از بین برود.

چرا بهای تمام شده خودرو با وجود ظرفیت‌های خوب در کشور، بالا است؟
طی هفته‌های اخیر به صورت رسمی قیمت خودرو ۱۸ درصد افزایش یافت که با واکنش‌های زیادی رویبرو شد. بسیاری معتقد بودند که این افزایش قیمت خودرو با توجه عدم بهبود کیفیت خودروها غیر قابل قبول است. در این خصوص علی خضریان؛ نماینده مجلس شورای اسلامی معتقد است: بهای تمام شده تولید خودرو در کشور با وجود انرژی و مواد اولیه و نرخ دستمزد پایین به نرخ رسال به دلیل ضعف مدیریتی

بسیار بالاست و متأسفانه هزینه‌ناکارآمدی مدیریتی شرکت‌های خودروسازی را مردم با خرید خودروهای گران می‌پردازند. وی ادامه می‌دهد: متأسفانه خودروسازان با ادعاهایی نظیر زیان‌ده بودن به دلیل فروش خودرو با قیمت‌های دستوری هر چند ماه یکبار درخواست افزایش می‌دهند و در مقابل وزارت صمت، معدن و تجارت هم به جای الزام این شرکت‌ها به اصلاح ساختار و کاهش هزینه‌های سربار، هزینه این ناکارآمدی را با افزایش قیمت خودرو تأمین می‌کند تا مسابقه افزایش قیمت بازار و کارخانه ادامه‌دار شود. این نماینده مجلس، تأکید می‌کند: افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو پیش از اعلام شفاف هزینه‌های تمام شده تولید منطقی نیست، بر همین اساس یکی از موضوعاتی که پیش از افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو باید مدنظر قرار گیرد، روشن شدن سازوکار تعیین بهای تمام شده آن است؛ به این معنا که باید مشخص شود، چرا بهای تمام شده خودرو با وجود ظرفیت‌های خوب در کشور، بالاست؟

دو خودروساز بزرگ کشور حدود ۸۵ هزار میلیارد تومان بدهی انباشته دارند
در این خصوص عبدالمجید شیخی؛ اقتصاددان، با بیان اینکه تغییر نرخ خودرو یکی از اقدامات اشتباه وزارت صمت بود، اظهار می‌کند: تورم ۴۵ درصد میراث نامیمون دولت یازدهم و دوازدهم است و می‌دانیم که قدرت خرید مردم به شدت افت کرده است و همچنین در

شود. بدهی خودروسازان در برابر موج گرانی که در پی افزایش قیمت خودرو اتفاق می‌افتد، هیچ اهمیتی برای اقتصاد کشور ندارد، بنابراین قیمت خودرو نباید افزایش می‌یافت. شیخی؛ ادامه می‌دهد: راهکار کوتاه‌مدت تداوم حمایت مشروط از خودرو داخلی است، دولت باید در یک جدول زمان‌بندی مهلتی تعیین کند تا کیفیت افزایش و قیمت تمام شده کاهش و فناوری به‌روز شود، حمایت منوط به تأمین اهداف این برنامه جدول‌بندی شده است. در کنار آن باید با ضرب‌العجل انحصار موجود شکسته شود و به‌خصوص با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع دفاعی چند شرکت خودروساز تعاونی و خصوصی (سهامی عام) تأسیس و تولید و عرضه خودرو افزایش و صادرات مازاد بر نیاز داخلی نیز در برنامه هدف گذاری شود.

کنترل بازار خودرو از دست تصمیم‌گیران خارج شده است
مرتضی مصطفوی؛ اقتصاددان نیز، در رابطه با تأثیر نتایج مذاکرات بر بازار خودرو، اظهار می‌کند: کنترل بازار خودرو از دست تصمیم‌گیران و سیاست‌گذاران خارج شده است زیرا سیاست‌گذاران ایران به کنترل بازار نگاه دستوری دارند و این در حالی است که باید به سمت حکمرانی هوشمند حرکت کرده و بازار را به صورت سیستماتیک مدیریت کنند. به دلیل نبود این نگاه در مدیریت بازار خودرو کنترل آن از دست تصمیم‌گیران خارج شده است، از طرف دیگر بیش از ۷۰ درصد بازار در اختیار دلالتان است و تصمیم‌گیری اصلی برای بازار توسط دلالتان انجام می‌شود. به‌طوری‌که در اول و آخر بازار خودرو را سوداگرانی می‌زنند که منفععت خود را براساس نوسانات ارزی تعیین می‌کنند. وی ادامه می‌دهد: در واقع هر گاه بازار ارز به سمت کاهش قیمت حرکت می‌کند، دلالتان بازار خودرو اقدام به عرضه بیشتر خودرو می‌کنند به‌طوری‌که شاهد کاهش قیمت‌ها هستیم، در مقابل هر گاه نوسانات ارزی افزایش یابد، قیمت خودرو افزایش می‌یابد. تا زمانی که این تنش‌ها در مذاکرات وجود دارد، دلالتان که لیدر اصلی بازار هستند از نتایج منتشر شده استفاده می‌کنند، گاهی قیمت‌ها را کاهش می‌دهند و خودروهای موجود در بازار را می‌خرند تا زمان مناسب با افزایش قیمت و فروش همان خودروها کسب سود کنند. چشم‌انداز بالاترکلیفی مذاکرات منجر به افزایش نقش دلالتان در بازار شده است و سیاست‌گذاران نیز از این‌لام برای دخالت در این بازار را در اختیار ندارند.

مقابل دو خودروساز بزرگ کشور حدود ۸۵ هزار میلیارد تومان بدهی انباشته دارند، اما راه‌حل این موضوع در شرایط کنونی تغییر قیمت‌ها نیست. وی ادامه می‌دهد: با اعتمادی که در این سه ماهه دولت انقلابی آیتا... ریسی ایجاد کرده و آرامش نسبی در نظام قیمت‌ها به وجود آورده است، نباید مجوز افزایش قیمت خودرو را صادر می‌کرد، حتی باید برنامه کاهش قیمت خودرو دنبال می‌شد تا با نزولی شدن بیشتر انتظارات تورمی، این کاهش به صورت سلسله‌وار در نهادهای تولید خودرو هم تسری پیدا می‌کرد. این تصمیم دولت باعث تحریک افزایش قیمت در نهادهای خودروسازی و سپس در سایر کالاها و خدمات می‌شود، زیرا هرگونه افزایش قیمت در کالاها می‌تواند موجب ایجاد می‌کند و لذا به همه زوایای بازار نفوذ و همه افزایش قیمت تجربه خواهند کرد که در نهایت هیچ تسعیه برای خودروسازان نخواهد داشت.

نباید بدهی خودروسازان از جیب مردم تأمین شود
این اقتصاددان، اضافه می‌کند: آرامش نظام قیمت‌ها بر بدهی خودروسازان راجحیت دارد. خودروسازان و دولت نباید برای تأمین بدهی‌های خود اقدام به افزایش قیمت کنند، بلکه لازم است اموال بدون استفاده خودروسازان مولدسازی و یا فروخته و صرف جبران بدهی آن‌ها شود. بدهی خودروسازان ناشی از ناکارآمدی آنهاست و نباید از جیب مردم تأمین

دست خریداران خودرو در حتماند!



برخی تماس‌ها حاکی از مشکل عده‌ای از خریداران خودرو برای تهیه کارت ماشین است، اما به نظر می‌رسد تولید این کارت‌ها زیر نظر نیروی انتظامی انجام می‌شود. به گزارش از ایسنا، اخیراً عده‌ای در تماس با خبرنگاری، از مشکل تهیه کارت خودرو خبر داده‌اند. یکی از خریداران می‌گوید که از همراه خودرو خریده، اما موفق به دریافت کارت خودرو نشده است. نمایندگی شماره تماسی از ناجا به این فرد داده و در نهایت اپراتور ناجا گفته: تأمین کارت‌های مورد نیاز چاپ کارت خودرو با مشکلاتی مواجه بوده و به نازگی در حال توزیع است. بنابراین فعلاً کارت خودروی خریداران سه ماه قبل در دست تولید و تأمین قرار دارد. بنابراین، این افراد باید فعلاً کمی برگ سبز خودرو را با خود حمل کنند. در این رابطه احمد ابوالحسنی؛ رئیس اتحادیه چاپخانه‌داران تهران، گفت: چاپخانه تولیدکننده کارت خودرو، زیرمجموعه نیروی انتظامی است، بنابراین عضو اتحادیه نیست و اطلاعات دقیق‌تری درباره مشکلات این واحد در دسترس نباشد. البته طبق قانون این واحد هم باید از اتحادیه مجوز دریافت کند که پیگیر این موضوع هستیم. اما به گفته وی؛ تولید کارت خودرو حتی از تولید عابر بانک هم ساده‌تر است. رئیس اتحادیه چاپخانه‌داران تهران، همچنین تأکید کرد که اعضای اتحادیه آمادگی دارند به سرعت و در هر تیراژی این کارت‌ها را تولید کنند.

اجازه دهید واردات خودرو انجام شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به پایین بودن کیفیت خودروهای داخلی و قیمت‌های سرسام‌آور آن‌ها، تأکید کرد: اجازه دهید واردات خودرو انجام شود. به گزارش ایسنا، علی رضایی؛ نماینده مردم کنگاور در مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکره شفاهی عنوان کرد: متأسفانه مافیای خودروی خون مردم را در شیشه کرده‌اند. اکثر مردم با موضوع واردات خودرو موافقت دارند و ما باید به حق مردم احترام بگذاریم. چه تناسبی میان کیفیت پایین خودرو و قیمت سرسام‌آور آن وجود دارد؟ وی ادامه داد: قیمت پراید ۱۸۰ میلیون تومان و پژو ۳۰۰ میلیون تومان می‌باشد به استناد آمار ارائه شده اکثر تصادفات مربوط به همین خودروهای بی کیفیت داخلی است. قرار بود قیمت خودرو اصلاح شود و کیفیت آن بالا برود اما نه قیمتی اصلاح شد و نه کیفیت. بر همین اساس در خواست می‌کنم اجازه دهید که واردات خودرو انجام پذیرد.

آگهی مرحله دوم (تجدید) مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۰/۸۴۷/۸/۱۸

یک مرحله‌ای
توبت اول

مناقصه گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: عبارت است از خرید اقلام و تجهیزات مورد نیاز جهت برق‌رسانی به سایت‌های ناوبری فرودگاه بین‌المللی کیش

بر آورد اولیه مناقصه: برآورد اولیه مناقصه معادل ۶۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (شصت و هفت میلیارد) ریال می باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل ۳,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (سه حروف: سه میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون) ریال می باشد که می‌بایست به یکی از درووش ذیل ارائه شود:

- واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه
- ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.

تبصره۱: ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی‌باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۰/۸/۰۶ لغایت پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۳

محل فروش اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سامانه برگزاری مناقصات و مزایدات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش به نشانی اینترنتی tender.kishports.com

مبلغ خرید اسناد مناقصه:

مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق واریز و رسید خرید اسناد دریافت گردد.

آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۶

محل تحویل پاکات مناقصه:

دفتر مرکزی مناقصه گزار:

جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری واقع در خیابان اسکله شرقی بندر تجاری کیش، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳

دفتر تهران:

بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، نبش کوچه کیش، پلاک ۴۵، ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۸۴۷۶۸

حداصلب شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات "الف"، "ب" و "پاکات پیشنهاد قیمت" ج" یک شرکت کننده می باشد.

زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۸ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه گزار گشایش خواهد شد.

شرایط مناقصه:

- شرکت کلیه اشخاص حقوقی دارای صلاحیت در مناقصه آزاد است.
- هزینه‌های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر مجاز و سپرده‌های کمتر از میزان تعیین‌شده، یا ارائه چک‌های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می‌باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳ داخلی ۱۳۱ تماس گرفته شود.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

آگهی مرحله دوم (تجدید) مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۰/۸۴۷/۸/۱۷

دو مرحله‌ای
توبت اول

مناقصه گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

نوع مناقصه: عمومی دو مرحله‌ای

موضوع مناقصه: عبارت است از عملیات اجرایی تعمیر، نگهداری و راهبری تأسیسات الکتریکیال و مکانیکال فرودگاه بین‌المللی کیش

بر آورد اولیه مناقصه: برآورد اولیه مناقصه معادل ۶۴,۵۴۰,۸۴۷,۵۳۷ (شصت و چهار میلیارد و پانصد و چهل میلیون و هشتصد و چهل و هفت هزار و پانصد و سی و هفت) ریال می باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل ۳,۲۲۷,۰۰۴۲,۳۷۷ (سه میلیارد و دوپست و بیست و هفت میلیون و چهل و دو هزار و سیصد و هفتاد و هفت) ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از درووش ذیل ارائه شود:

- واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه
- ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.

تبصره۱: ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی‌باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۰/۸/۰۶ لغایت پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۳

محل فروش اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سامانه برگزاری مناقصات و مزایدات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش به نشانی اینترنتی tender.kishports.com

مبلغ خرید اسناد مناقصه:

مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق واریز و رسید خرید اسناد دریافت گردد.

آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۶

محل تحویل پاکات مناقصه:

دفتر مرکزی مناقصه گزار:

جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری واقع در خیابان اسکله شرقی بندر تجاری کیش، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳

دفتر تهران:

بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، نبش کوچه کیش، پلاک ۴۵، ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۸۴۷۶۸

حداصلب شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات "الف"، "ب" و "پاکات پیشنهاد قیمت" ج" یک شرکت کننده می باشد.

زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۸ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه گزار گشایش خواهد شد.

شرایط مناقصه:

- شرکت کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۴ رشته تأسیسات، تجهیزات و نیرو از سازمان مدیریت برنامه‌ریزی کشور در مناقصه آزاد است.
- حداقل امتیاز فنی بازرگانی ۶۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز می‌باشد.
- هزینه‌های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر مجاز و سپرده‌های کمتر از میزان تعیین‌شده، یا ارائه چک‌های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می‌باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳ داخلی ۱۳۱ تماس گرفته شود.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش



صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قه‌داغلی

مدیر سازمان آگهی‌ها: زهرا قه‌داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان ابرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۲۵۷۹۰

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (چاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت نشر گستر امروز نوین

■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

استفاده از آب‌های ژرف

اقتصاد آب باید در صدر مسائل قرار گیرد



گروه انرژی | مناقصه |

وزیر نیرو، با تأکید بر اینکه اقتصاد آب باید در صدر مسائل قرار گیرد، گفت: بهبود اقتصاد آب صرفاً به معنای بالا رفتن قیمت آب نیست، بلکه به معنای افزایش بهره‌وری آب است. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی‌اکبر محرابیان، در نشست با مدیران آب و آبفا کشور با اشاره به سبقه ایرانیان در صنعت آب و افتخارات متعدد این صنعت در دهه گذشته، اظهار کرد: هفته گذشته رهبری مسأله آب را در صدر امور قرار دادند که این امر برای ما تکلیف سنگینی ایجاد می‌کند. وی افزود: برای حیل این مسأله دو راهکار اصلی وجود دارد. اولاً بحث نرم‌افزاری که عمدتاً در حوزه‌های مدیریتی و برنامه‌ریزی و توسعه فناوری است و دوماً بحث سخت‌افزاری و اجرای عملیاتی و توسعه سازمای. وزیر نیرو، تصریح کرد: اولین موضوعی که باید توجه کرد، این است که متوسط بارش در ایران یک‌سوم جهان است و به صورت ادواری شاهد کاهش

نزولات جوی هستیم. چندی پیش آماری را مطالعه می‌کردم که ۵۰ سال پیش سرانه آب هر ایرانی ۶۵۰۰ مترمکعب بود در حالی که در حال حاضر به ۱۲۰۰ مترمکعب رسیده است که این به معنای لزوم سازگاری ما با کم‌آبی است. وی ادامه داد: موضوع دوم افزایش بهره‌وری آب است تا ما بتوانیم با مصرف کم آب، مدیریت بهتری در مصارف کشاورزی، صنعتی یا محیط‌زیستی انجام دهیم. در کشاورزی با توجه به عدم رشد متناسب بهره‌وری، پتانسیل رشد بیشتری وجود دارد و صرفه‌جویی بیشتر در این بخش، مشکلات زیادی در انتقال آب و هم در مصرف آب شهری بزرگ‌تری را حل می‌کند. در آب کشاورزی هم مسؤولیت با وزارت نیرو است و نمی‌توان گفت؛ مسؤولیت این بخش با وزارت جهاد کشاورزی است. وی افزود: در حوزه آب شرب هم هدررفت زیادی در انتقال آب و هم در مصرف آب شهری داریم. به دو دلیل آب شرب، آب گرانی است و باید در مصرف آن صرفه‌جویی شود. اولاً هزینه‌هایی که بابت تصفیه آب انجام می‌دهیم و دوماً هزینه‌های خطوط انتقال، محرابیان، تصریح کرد:

موضوع بعدی رعایت عدالت، شفافیت و قانون در توزیع و تخصیص است. عدم رعایت عدالت مسؤولیت‌های زیادی را در پی خواهد داشت و وقتی یک تخصیص به صورت ناعادلانه به یک منطقه داده می‌شود، قطع آن ممکن نیست. ما در رویکردهایمان اگر تکنیک‌هایی را در پیش بگیریم که ذی‌نفعان آب یعنی تشکلهای کشاورزی، مسؤولین آب‌های استانی و مصارف صنعتی از میزان آب اطلاع داشته باشند و بدانند سهمشان چقدر است، الگوی توزیع‌شان چگونه است و چگونه آب به آن‌ها می‌رسد، معمولاً در مصرف بهینه کمک شایانی می‌کنند. وزیر نیرو، گفت: باید توجه داشت کسی از ما انتظار معجزه ندارد و مهم این است که ما این آب را به صورت شفاف، عادلانه و قانونی توزیع کنیم. موضوع بعدی بازچرخانی آب است که معمولاً در تخصیص‌ها مورد توجه قرار نمی‌گیرد و انتظار این است که در مصارف صنعتی یا کشاورزی این آب در اولویت قرار گیرد تا بتوانیم آب با کیفیت بالاتر را در اختیار آب شرب قرار دهیم. وی ادامه

بحث دیپلماسی آب با محوریت وزارت نیرو تشکیل شود تا حقوق آبی را شناسایی و اقدام کند. با کشور ترکمنستان، افغانستان، ترکیه و عراق مذاکره کردیم و به این نتیجه رسیدیم که می‌توان با مذاکره را پیش برد. وزیر نیرو، اظهار داشت: موضوع بعد اقتصاد آب است. در علم اقتصاد آنچه باعث شکل گرفتن عرضه و تقاضا می‌شود، اقتصاد است و نمی‌توان این فاکتور را در صنعت آب حذف کرد و انتظار داشت عرضه و تقاضا به درستی شکل بگیرد. محرابیان، با تأکید بر اینکه اقتصاد آب باید در صدر مسائل قرار گیرد، خاطر نشان کرد: بهبود اقتصاد آب صرفاً به معنای آن است که آبی که ما در اختیار واحدهای صنعتی و کشاورزی قرار می‌دهیم، بهره‌وری لازم را داشته باشد. وی افزود: به‌طور مثال موضوع بازار آب که در قوانین بالادستی به آن تأکید شده را باید احیا کرد. فردی که در دشتی مقداری آب دارد اما امکان کشاورزی ندارد، باید بتواند به شیوه قانونی این آب را به کشاورز بفروشد تا ارزش‌افزوده و اشتغال بیشتری را ایجاد کند. در موضوع صنعت باید میزان گذاشته‌شود. مثلاً اگر یک به یک واحد فولاد گفتند به جای هر تن سه مترمکعب، من نیم‌مترمکعب آب در اختیار قرار می‌دهم خود واحد می‌رود سامانه بازچرخانی آب می‌زند تا بهره‌وری‌اش را افزایش دهد. محرابیان، گفت: در بخش صنعتی کل آب تحویلی ما ۲.۷ میلیارد مترمکعب تحویل داده می‌شود که باعث ایجاد میلیون‌ها شغل و ارزش‌افزوده می‌شود. در بخش کشاورزی ۹۰ تا ۸۸ درصد آب کشور به این بخش می‌رود. در منطقه‌ای که کل اشتغالش ۳۵ هزار نفر بوده است، میزان آب تحویلی ما چهار میلیارد مترمکعب است. وقتی اقتصاد آب گم می‌شود، این اتفاقات می‌افتد. وی با تأکید بر اینکه استفاده از تکنولوژی‌های جدید و نیروهای بومی در این بحث کمک شایانی می‌کند، گفت: ما باید کشاورزی را گسترش دهیم ولی با شیوه‌های اصولی. وزیر نیرو، در رابطه با حوزه سخت‌افزاری صنعت آب، گفت: در این حوزه ما پروژه‌های متعددی تعریف کرده‌ایم. در حوزه آب روستایی اخیراً یک اقدام جهادی و جهشی انجام شده که با اشاره به اینکه آب‌های ژرف که در دنیا به صورت گسترده استفاده می‌شود گفت و وزارت نیرو و معاونت علمی پژوهشی ریاست جمهوری پژوهش‌های خوبی در این زمینه انجام داده‌اند و باید با در نظر گرفتن ملاحظات محیط‌زیستی استفاده‌شود این طرح اکنون در مرحله مطالعه قرار دارد. محرابیان، تصریح کرد: موضوع بعدی بحث دیپلماسی آب است که اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده اما رسانهای نشده است. میزان نام‌های جدید ابلاغ می‌شود. همچنین از مدیران می‌خواهیم که تمام تصمیمات و کارها باید با مجوز قانونی همراه باشد. بعضاً تصمیماتی در حوزه منابع آسانی و قراردادها گرفته شده که شورای عالی آب هم مصوب شد کمیت‌ای برای

نیاز سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری برای جلوگیری از سوزاندن ۱۴,۳ میلیارد فوت مکعب گاز فلر

با حضور مدیر کل H.S.E وزارت نفت، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و مدیر کل سازمان حفاظت محیط‌زیست خوزستان از سه پروژه محیط‌زیستی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در منطقه عملیاتی مارون شش به منظور جلوگیری از سوزاندن ۱۴.۳ میلیارد فوت‌مکعب گاز در سال رونمایی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مقام انصاری، مدیر کل HSE وزارت نفت در آیین رونمایی از پروژه‌های محیط‌زیستی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب به منظور جلوگیری از سوزاندن ۱۴.۳ میلیارد فوت‌مکعب گاز همراه با نفت در سال، در منطقه عملیاتی شرکت نفت مارون گفت برگزار شد، اظهار کرد: پس از ابلاغ سیاست‌های محیط‌زیستی مقام معظم رهبری و سیاست‌های کلی محیط‌زیست کشور، همه دستگاه‌های اجرایی به سمت و سوی اجرای این سیاست‌ها رفتند. وی افزود: در این سیاست‌ها به صورت شفاف همه مسائل مطرح شده و ماده ۴۸ قانون برنامه ششم توسعه نیز دولت را مکلف کرد که تا ۹۰ درصد گازهای مشعل و گازهای همراه کاهش داده شود. مدیر کل HSE وزارت نفت، ادامه داد: شرکت ملی نفت ایران در منطقه خوزستان، پروژه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت دارد و امیدوار هستیم تا پایان سال ۱۴۰۴ این پروژه‌ها به سرانجام برسند و برگ زرینی برای جمهوری اسلامی ایران رقم بخورد. انصاری، با اشاره به پروژه‌های جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه نفت در منطقه جنوب که امروز به بهره‌برداری رسیدند، عنوان کرد: حدود ۴,۵ تا پنج میلیارد دلار، مبلغ سرمایه‌گذاری این پروژه‌های محیط‌زیستی است که نشان‌دهنده اهمیت این موضوع است. وی تصریح کرد: بازایقت حدود ۹ میلیارد فوت‌مکعب گاز‌های همراه در سال، به این معنی است که ۳۳ میلیون تن گاز دی‌اکسید کربن (معادل چهاردرصد از گاز دی‌اکسیدکربن در کشور) جمع‌آوری می‌شود که کار بسیار بزرگی است. مدیرکل HSE وزارت نفت بیان کرد: وزارت نفت در دوره جدید از شرکت‌های دانش‌بنیان، نوآوران و حلالی حمایت خواهد کرد و بسته‌های پیشنهادی جدیدی در این خصوص دارد که به‌زودی ابلاغ خواهد شد. انصاری، با اشاره به اینکه امروز ما مکلفیم در محیط‌زیستی که زندگی می‌کنیم مسؤولانه رفتار کنیم، گفت: در خصوص موضوع محیط‌زیست، باید توسعه پایدار و توازن را رعایت کنیم. اگر توسعه بدون برنامه برای محیط‌زیست در نظر گرفته شود مانند غده سرطانی معضل بزرگی ایجاد خواهد کرد. مدیرکل HSE وزارت نفت با تأکید بر اینکه وزارت نفت برای مسائل محیط‌زیست اهمیت خاصی قائل است، افزود: برخی می‌گویند ماهیت توسعه، تخریب محیط‌زیست است اما توسعه برنامه‌ریزی شده، می‌تواند محیط‌زیست را حفظ کرده که این موضوع از اهداف کلان وزارت نفت است و در دنیاییز به آن عمل می‌شود.

بازنگری در قانون توزیع عادلانه آب با همسویی و مشارکت تمامی ذی‌نفعان

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، گفت: بازنگری در قانون توزیع عادلانه آب کشور از طریق همسویی و مشارکت تمامی ذی‌نفعان و بهره‌برداری از منابع آب مشترک با تأکید بر توسعه پایدار امکان‌پذیر است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سید حسن رضی، با اشاره به طرح‌های اجراشده در شرکت آب و نیرو به تشریح سیاست‌ها و راهبردهای جدید در حوزه آب کشور پرداخت و افزود: تولید انرژی الکتریکی پاک و کمک به پایداری شبکه برق کشور، مهار سیلاب‌های مخرب، توسعه منطقه‌ای و رونق کشاورزی، کاهش آلاینده‌های محیط‌زیست و ارتقای ظرفیت فنی و مهندسی کشور از دستاوردهای شرکت آب و نیرو در طول بیش از سه دهه فعالیت بوده است. رضی، یادآور شد: در طول ۳۲ سال فعالیت شرکت آب و نیرو بیش از ۷۳ درصد از ظرفیت تولید انرژی برقی آب کشور و همچنین حدود ۳۷ درصد از ظرفیت ذخیره‌سازی آب در مخازن سد‌های کشور توسط این شرکت ایجاد شده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رویکردهای جدید تأمین منابع آبی، اظهار داشت: مدیریت سیلاب، کاهش تخیخ از سد‌ها، طراحی واحداث آب‌شیرین‌کن‌های ساحلی، بازچرخانی آب‌های خاکستری، طراحی سدهای زیرزمینی، تولید آب و هوا و بارورسازی ابر‌ها، استفاده از منابع آب نامتعارف (دریا) و پتانسیل موجود در توسعه انرژی خورشوری از رویکردهای نوین شرکت آب و نیرو در حوزه تأمین منابع آب جدید است. مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، با اشاره به طرح‌های نیمه‌تمام این شرکت، گفت: اگر توانیم طی برنامه ششم توسعه و در دولت سیزدهم این طرح‌ها را به سرانجام برسانیم عدم‌النفع این پروژه‌ها در طول سال‌های ارقام بسیار بالایی است که از بوجه وزارت نیرو نیز بالاتر خواهد بود.

نیاز سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری برای جلوگیری از سوزاندن ۱۴,۳ میلیارد فوت مکعب گاز فلر

نیاز سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری برای جلوگیری از سوزاندن ۱۴,۳ میلیارد فوت مکعب گاز فلر

نیاز سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری برای جلوگیری از سوزاندن ۱۴,۳ میلیارد فوت مکعب گاز فلر

نیاز سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری برای جلوگیری از سوزاندن ۱۴,۳ میلیارد فوت مکعب گاز فلر